

Tilsynsplan 2025-2029 for miljøtilsyn - virksomheder og landbrug

25/254 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Miljøtilsynsbekendtgørelsen stiller krav om, at kommunen mindst hvert 4. år skal opdatere sin tilsynsplan for miljøtilsyn med virksomheder og landbrug. Tilsynsplanen er ikke en egentlig plan men snarere en strategi.

Forvaltningen har revideret den gældende tilsynsplan fra 2021 og anbefaler, at den reviderede tilsynsplan godkendes og sendes i 4 ugers høring.

Tilsynsplanen indeholder:

- Hvilket geografisk område kommunen fører miljøtilsyn i.
- Generel vurdering af væsentlige problemer, som virksomheder/landbrug giver anledning til.
- Liste over særligt forurenende virksomheder og store landbrug, der er omfattet af EU's direktiv om industrielle emissioner (IE-virksomheder).
- En beskrivelse af tilsynsindsatsen og hvordan et tilsyn forberedes og gennemføres.
- En beskrivelse af samarbejdsrelationer med andre myndigheder.

Tilsynsplanen omhandler virksomheder og landbrug i Norddjurs Kommune. Som eksempler kan nævnes, at planen omhandler landbrugsdrift, der vil kunne medføre en risiko for forurening af grundvand, og i forhold til virksomheder kan der opstå en risiko for udledning af miljø- eller sundhedsskadelige kemiske stoffer.

Tilsynsplanen skal offentliggøres for at give borgere, virksomheder og andre interesserede et indblik i kommunens prioriteringer og tilsynsindsats. Udkastet til tilsynsplanen skal sendes i høring i 4 uger, hvor alle kan komme med kommentarer. Hvis der kommer væsentlige bemærkninger under høringen, vil sagen komme til fornyet behandling.

Tilsynsplanen skal opdateres mindst hver 4. år. Første udgave blev offentliggjort den 31. juli 2013, efterfølgende revideret den 31. juli 2017, den 26. juli 2021 og skal derfor revideres inden den 26. juli 2025.

Udkast til revideret tilsynsplan er vedlagt.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Indstilling

Chefen for Plan, Miljø og Byg indstiller, at den reviderede tilsynsplan 2025-2029 godkendes og sendes i 4 ugers høring og herefter offentliggøres, hvis der ikke kommer væsentlige bemærkninger i høringsperioden.

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-03-2025

Tiltrådt.

Bilag:

1 - Åben Udkast til tilsynsplan 2025-2029 for miljø - (10717/25) (H)
3727931 virksomheder og landbrug